Processo  Administrativo  nº  027225/2025  Auto  de  Multa  e  Intimação  nº 
42526/B. A Prefeitura do Munícipio de Itapevi, por meio deste, vem NOTIFICAR 
V. Sa. quanto a  Limpeza do Terreno, ficando o mesmo Notificado. Fica imputado 
– lhe  MULTA no valor de 1.656,00 (Um Mil, Seiscentos e Cinquenta e Seis Reais) 
nos termos do Artigo 17 da Lei Nº 1790 de 17/04/2006. Ficando o infrator INTI-
MADO no prazo de 30 (trinta) dias, a contar desta data, para apresentar defesa 
por escrito, ou efetuar o pagamento do presente auto, sob pena de inscrever-lo 
na Dívida Ativa para fins de cobrança judicial.

[...]

CONFORMIDADE COM O DECRETO MUNICIPAL NÚMERO 3.068, DE
01 DE JULHO DE 1997, NOTIFICA OS PARTIDOS POLÍTICOS, OS
SINDICATOS DE TRABALHADORES E AS ENTIDADES EMPRESARIAIS
COM SEDE DO MUNICIPIO DE ITAPEVI, QUE O BANCO DO BRASIL
LIBEROU RECURSO AO MUNICIPIO NO VALOR DE R$ 5.195.614,60
(CINCO MILHÕES CENTO E NOVENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E
QUATORZE  REAIS  E  SESSENTA  CENTAVOS) ,  O  QUAL
ESPECIF ICAMOS  ABAIXO.
C/C PROGRAMA DATA VALOR

35.020-6 GBF-FNAS 18/12/25 38.011,60

67.504-0 PROTEÇÃO BASICA 16/12/25 133.077,70

67.505-9 PROTEÇÃO ESPECIAL 10/12/25 98.496,02

35.024-9 BLOCO – PSB 30/12/25 126.381,03

[...]

CONFORMIDADE COM O DECRETO MUNICIPAL NÚMERO 3.068, DE
01 DE JULHO DE 1997, NOTIFICA OS PARTIDOS POLÍTICOS, OS
SINDICATOS DE TRABALHADORES E AS ENTIDADES EMPRESARIAIS
COM SEDE DO MUNICIPIO DE ITAPEVI, QUE A CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL S/A,LIBEROU RECURSO AO MUNICIPIO NO VALOR DE R$
9.943.895,14 (NOVE MILHÕES NOVECENTOS E QUARENTA E TRES
MIL  OITOCENTOS  E  NOVENTA  E  CINCO  REAIS  E  QUATORZE
CENTAVOS), O QUAL ESPECIFICAMOS ABAIXO.
C/C PROGRAMA DATA VALOR

06 - 624.016-1 SAUDE CUSTEIO 03/12/25 75.886,38

06 - 624.016-1 SAUDE CUSTEIO 04/12/25 27.842,10

06 - 624.016-1 SAUDE CUSTEIO 05/12/25 979.033,75

06 - 624.016-1 SAUDE CUSTEIO 12/12/25 596.947,09

[...]

Multa e Intimaçã o nº 42530/B. A Prefeitura do Munícipio de Itapevi, por meio 
deste, vem NOTIFICAR V. Sa. quanto a Construção/Reconstruçã o do Muro de Fe-
cho e Construção/Reconstrução do Passeio, ficando o mesmo Notificado. Fica im-
putado – lhe  MULTA no valor de 8.004,00(Oito Mil e Quatro Reais) nos termos 
do Artigo 17 da Lei Nº 1790 de 17/04/2006. Ficando o infrator INTIMADO no 
prazo de 30 (trinta) dias, a contar desta data, para apresentar defesa por escrito, 
ou efetuar o pagamento do presente auto, sob pena de inscrever-lo na Dívida Ati-

[...]

23.113.51.48.0001.00.000,  Processo  Administrativo  nº  044985/2025  Auto  de 
Multa e Intimaçã o nº 42528/B. A Prefeitura do Munícipio de Itapevi, por meio 
deste, vem NOTIFICAR V. Sa. quanto a Limpeza do Terreno, ficando o mesmo No-
tificado. Fica imputado – lhe a MULTA no valor de 59.676,72 (Cinquenta e Nove 
Mil, Seiscentos e Setenta e Seis Reais e Setenta e Dois Centavos) nos termos do 
Artigo 17 da Lei Nº 1790 de 17/04/2006. Ficando o infrator INTIMADO no prazo 
de 30 (trinta) dias, a contar desta data, para apresentar defesa por escrito, ou 
efetuar o pagamento do presente auto, sob pena de inscrever-lo na Dívida Ativa